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Tegoroczne Dni Otwarte z okazji Święta Straży Granicznej przyciągnęły
rekordową liczbę uczestników. Przez trzy dni (od 14 do 16 maja)
funkcjonariusze z Placówki SG w Węgorzewie spotkali się z liczbą
blisko 750 osób z przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjum.
Natomiast w Placówce Straży Granicznej w Grzechotkach gościła
młodzież z Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Pieniężnie o
innowacji pedagogicznej "Straż Graniczna i Szkolenie Wojskowe".
WĘGORZEWO Funkcjonariusze Straży Granicznej umożliwili
odwiedzenie placówki każdemu uczniowi. Do udziału w przedsięwzięciu
zaproszono wszystkie szkoły z Węgorzewa i okolic. Większość
skorzystała i nie żałowała.     Zwiedzający mieli okazję porozmawiać z
funkcjonariuszami oraz zapoznać się ze specyfiką służby. Dzieci mogły
obejrzeć sprzęt specjalistyczny oraz pojazdy służbowe wykorzystywane
bezpośrednio w ochronie granicy państwowej.   Pod nadzorem
opiekunów z formacji włączały sygnalizację świetlną i dźwiękową.
Zachwyt budziło wnętrze pojazdu obserwacyjnego – z zewnątrz
niepozorne, a w środku umiejscowione nowoczesne kamery.  
Olbrzymim zainteresowaniem cieszyło się stanowisko z elementami
umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia specjalnego. Tutaj każdy
uczestnik miał okazję przymierzyć kamizelkę kuloodporną lub
odblaskową. Zobaczyć jak jest wyposażony funkcjonariusz Straży
Granicznej udający się do służby w formie patrolu. Najmłodsi nie
zrezygnowali z dreszczyka emocji i pozwolili sobie założyć kajdanki.  
Pomieszczenia dla osób zatrzymanych budziły różne odczucia. Cele z
drewnianym pryczami były oblegane szczególnie przez najmłodszych
zwiedzających. Choć uśmiech na twarzach się rysował, to jednak w tym
miejscu dało się zaobserwować pewną dozę niepewności.
GRZECHOTKI Komendant Placówki SG w Grzechotkach ppłk SG
Leszek Jakubowski powitał uczniów z Pieniężna. Pierwszoklasiści
wysłuchali wykładu połączonego z przekazem multimedialnym,
dotyczącego małego ruchu granicznego, a także historii powstania
Placówki SG w Grzechotkach.    
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